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Velkommen som bestyrelsesmedlem i en kreds 
eller en specialklub i Dansk Kennel Klub 
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DKK vil gerne sige tak til dig, fordi du har påtaget dig hvervet som kreds- eller specialklubbestyrel-
sesmedlem. Ingen foreninger – heller ikke DKK – kan klare sig uden den store, frivillige indsats, 
som ydes af nogle af foreningens medlemmer. 
 
Vi håber, at du får mange hyggelige og spændende timer sammen med dine kolleger i kreds- eller 
specialklubbestyrelsen og naturligvis også sammen med kredsens/specialklubbens medlemmer ved 
de forskellige arrangementer, som afholdes i kredsen/specialklubben. 
 
Grundlaget for alt arbejde i DKK er vores formålsparagraf, hvor stk. 1 lyder: ”Klubbens formål er a
skabe interesse for typiske, fysisk og men alt sunde racehunde. Endvidere er det klubbens formål 
at varetage hundens og hundeejerens almene interesser i samfundet, herunder ansvarsbevids  
deltagelse i friluftslivet”. 
 
Som bestyrelsesmedlem i en kreds- eller specialklubbestyrelse kan du medvirke til at opfylde for-
målsparagraffen. Gør dig nogle tanker om, hvad du gerne vil opnå med dit virke i kreds- eller spe-
cialklubbestyrelsen. Trænger der f.eks. til flere træningsmuligheder i din kreds/specialklub? Tilby-
der kredsen/specialklubben de former for træning, som de lokale hundeejere har lyst til at deltage 
i? Skal I afholde skuer på en lidt anden måde for at gøre dem endnu mere publikumsvenlige? Skal 
kreds- eller specialklubbestyrelsen gøre en indsats for at udbrede kendskabet til projekt ”Barn og 
hund”? Hvordan kan kredsen/specialklubben få nogle flere almindelige hundeejere til at deltage i 
DKKs aktiviteter med deres hund? Sådanne – og sikkert mange andre – spørgsmål kan man stille 
sig selv og sine kreds- eller specialklubbestyrelseskolleger, når man tager fat på en ny bestyrelses-
periode.   
 
Det kan anbefales at forsøge at nå til enighed om f.eks. tre ting, som kreds- eller specialklubbesty-
relsen gerne vil arbejde med. Det er sjovt at arbejde hen mod et mål i fællesskab, men lad være 
med at fortvivle, hvis det ikke lykkes at nå målet i første omgang. Frivilligt foreningsarbejde kan 
være en langsommelig proces, fordi deltagerne jo ofte også skal passe job, uddannelse, familie 
m.m.  
 
Det er en god idé at påtage sig nogle mere afgrænsede opgaver i den første bestyrelsesperiode – 
og så til gengæld løse de opgaver, man har påtaget sig, til tiden. På den måde får man hurtigt 
erfaring med kredsens/specialklubbens arbejde og kan deltage i flere opgaver efterhånden, som 
man får mod på det. 
 
Ved at være kreds- eller specialklubbestyrelsesmedlem kan du være med til at sørge for, at et 
hundeliv i Danmark er et godt hundeliv! 
 
Med venlig hilsen 
DKKs bestyrelse 
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